
Berita Acara Pengajaran AKUNTANSI DASAR-055 (3 SKS) 

Dosen: 201104415-HNU 

Kelas: 64.1C.01  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 
302-
D2 

2024-09-25 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:39:40 -
09:55:59  

1. Pengertian Akuntansi 2. Standar 
Akuntansi Keuangan Indonesia 3. 
Persamaan Akuntansi 4. Transaksi 
Bisnis dan Laporan Keuangan  

P1. Pengantar Akuntansi-PSAK 1 
Jumlah Mahasiswa = 54 orang 
Jumlah hadir = 53 orang Jumlah 
Tidak hadir = 1 orang  

Memenuhi 

2 
302-
D2 

2024-10-02 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:32:05 -
09:53:18  

Analisa transaksi dan Persamaan 
Akuntansi Sub Materi: 1. Analisa 
transaksi 2. Persamaan Akuntansi  

P2. Analisa Transaksi  
dan  
Persamaan Akuntansi Jumlah 
Mahasiswa = 54 orang Jumlah hadir 
= 52 orang Jumlah Tidak hadir = 2 
orang  

Memenuhi 

3 
302-
D2 

2024-10-09 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:32:26 -
10:02:31  

Penjurnalan, Memindahbukukan Ayat 
Jurnal ke dalam Buku Besar, Neraca 
Saldo Perusahaan Jasa Sub Materi: 1. 
Karakteristik dan transaksi 2. Jurnal 
umum dan buku besar 3. Ilustrasi 
transaksi jurnal umum 4. Neraca saldo 
(trial balance)  

P3. Jurnal. Buku Besar dan Neraca 
Saldo Jumlah Mahasiswa = 54 orang 
Jumlah hadir = 54 orang Jumlah 
Tidak hadir = - orang  

Memenuhi 

4 
302-
D2 

2024-10-16 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:32:20 -
09:55:27  

Ayat Jurnal Penyesuaian Sub Materi: 1. 
Pengertian Ayat Jurnal Penyesuaian 2. 
Karakteristik Penyesuaian 3. Proses 
Penyesuaian 4. Jenis Akun yang 
Memerlukan Penyesuaian 5. Jurnal 
Penyesuaian  

P4. Ayat Jurnal Penyesuaian Jumlah 
Mahasiswa = 54 orang Jumlah hadir 
= 54 orang Jumlah Tidak hadir = - 
orang  

Memenuhi 

5 
302-
D2 

2024-10-23 
07:30-10:00 
Masuk: 07:31:21 
-09:53:36  

Neraca Lajur (Kertas Kerja Akhir 
Periode) Sub Materi: 1. Neraca Lajur  

P5. Neraca Lajur Jumlah Mahasiswa = 
54 orang Jumlah hadir = 51 orang 
Jumlah Tidak hadir = 3 orang  

Memenuhi 

6 
302-
D2 

2024-10-30 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:32:43 -
09:58:38  

Laporan Keuangan Perusahaan Jasa 
Sub Materi: 1. Kerangka Konseptual 
Pelaporan Keuangan DSAK IAI 2. Tujuan 
Pelaporan Keuangan 3. Karakteristik 
Kualitatif Informasi Keuangan yang 
Berguna 4. Unsur-Unsur dan 
Pengukuran Laporan Keuangan 5. 
Income Statement 6. Statement of 
Equity 7. Financial Statement dan 
Statement of Cash Flow  

P6. Laporan Keuangan perusahaan 
jasa Jumlah Mahasiswa = 54 orang 
Jumlah hadir = 54 orang Jumlah 
Tidak hadir = - orang  

Memenuhi 

7 
302-
D2 

2024-11-06 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:33:29 -
09:54:03  

Review  
P7. Quiz Jumlah Mahasiswa = 54 
orang Jumlah hadir = 54 orang 
Jumlah Tidak hadir = - orang  

Memenuhi 

8 
302-
D2 

2024-11-13 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:33:29 -
10:00:10 

UTS  
P8. UTS Jumlah Mahasiswa = 54 
orang Jumlah hadir = 54 orang 
Jumlah Tidak hadir = - orang  

Memenuhi 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

9 
302-
D2 

2024-11-20 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:31:43 -
09:54:09  

Jurnal Khusus dan Umum Sub Materi: 1. 
Jurnal Khusus 2. Jurnal Umum  

P9. Akuntansi Perusahaan Dagang 
Jumlah Mahasiswa = 54 orang 
Jumlah hadir = 54 orang Jumlah 
Tidak hadir = - orang  

Memenuhi 

10 
305-
D2 

2024-11-30 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:31:55 -
09:51:55  

AJP dan Neraca Lajur Sub Materi: 1. AJP 
2. Neraca lajur  

P10. Akuntansi Dagang – Buku Besar, 
AJP dan Neraca Lajur Jumlah 
Mahasiswa = 54 orang Jumlah hadir 
= 52 orang Jumlah Tidak hadir = 2 
orang  

Memenuhi 

11 
302-
D2 

2024-12-04 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:35:19 tidak 
absen keluar  

Laporan Keuangan Sub Materi: 1. 
Laporan Keuangan  

P11. Akuntansi Dagang – Laporan 
Keuangan Jumlah Mahasiswa = 54 
orang Jumlah hadir = 54 orang 
Jumlah Tidak hadir = 0 orang  

Memenuhi 

12 
302-
D2 

2024-12-11 
07:30-10:00 
Masuk: 07:31:14 
-09:49:57  

Jurnal Khusus dan Jurnal Umum Sub 
Materi: 1. Jurnal Khusus 2. Jurnal Umum  

P12. Akuntansi Industri – Jurnal Khusus 
dan Jurnal Umum Jumlah Mahasiswa 
= 54 orang Jumlah hadir = 53 orang 
Jumlah Tidak hadir = 1 orang  

Memenuhi 

13 
302-
D2 

2024-12-18 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:32:53 -
09:46:03  

Ayat Jurnal Penyesuaian dan Neraca 
lajur Perusahaan Industri Sub Materi: 1. 
Ayat Jurnal Penyesuaian 2. Neraca 
lajur  

P13. Akuntansi Industri – AJP dan 
Neraca Lajur Jumlah Mahasiswa = 54 
orang Jumlah hadir = 53 orang 
Jumlah Tidak hadir = 1 orang  

Memenuhi 

14 
302-
D2 

2025-01-08 
07:30-10:00 
Masuk: 07:47:12 
-10:06:01  

Laporan Keuangan dan Tahap Akhir 
Penyusunan Laporan Keuaangan 
Perusahaan Industri Sub Materi: 1. 
Laporan Rugi.Laba 2. Laporan 
Perubahan Modal 3. Neraca 4. Jurnal 
Penutup 5. Jurnal Pembalik 6. Neraca 
Saldo Setelah Penutup  

P14. Akuntansi Industri – Laporan 
Keuangan Jumlah Mahasiswa = 54 
orang Jumlah hadir = 51 orang 
Jumlah Tidak hadir = 0 orang  

Memenuhi   

15 
302-
D2 

2025-01-15 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:32:33 -
09:52:10  

Review  
P15. QUIZ Jumlah Mahasiswa = 54 
orang jumlah hadir = 54 orang 
Jumlah tidak hadair = 0 orang  

Memenuhi 

16 
302-
D2 

2025-01-22 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:32:33 -
10:00:00 

UAS  
P16. UAS Jumlah Mahasiswa = 54 
orang jumlah hadir = 54 orang 
Jumlah tidak hadair = 0 orang  

Memenuhi 

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 64240853 ABIZA ULUMUHANAFIAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
2 64240860 MUHAMAD REKHALDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
3 64240865 RISKA UTAMI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
4 64240873 NEYSA VALENTHANIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
5 64240884 NUR'AINI YUNIATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
6 64240885 DIAN ANGGRENI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
7 64240899 INTAN AULIA KAMAL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
8 64240901 NADHILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 64240902 NABHILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 64240913 FARAHDIBA TRI AMELIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 64240917 FIOLA ALFIONITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 64240926 BIYANKA ANGGUN NURSABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
13 64240945 NADILA INTAN PRATIWI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
14 64240948 FARAKHUNNIDA MAKARIM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 64240955 NAYSYILAH IBTISAMAH 
ZAHRAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

16 64240960 CINTA DWI AGUSTIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
17 64240961 NAYLA SALSABILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 64240965 ZASKIA NAWANG RIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
19 64240967 SITI NURUL FADILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
20 64240971 NELA JUNIATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
21 64240981 ALYA DIETA AZIZAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
22 64240982 AMI NAJMI FAUZIAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
23 64240995 RATNA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
24 64240998 REGY NURROHMAT ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
25 64241010 MICHAEL EBENHEZER ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

26 64241012 RISA NOVIANA PUTRI 
BATUBARA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 64241027 SABILA AZZAHRA AL HABSYI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
28 64241028 BUNGA ANLEN NURKHAZANAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
29 64241038 AZLA NEYRA LATIFA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
30 64241040 FUJIAH NURAINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
31 64241042 ANGELI DEFIANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
32 64241054 SELVY RAMADHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
33 64241062 ALYA DWI RACHMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
34 64241067 NABILA SEKAR ANODYO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
35 64241070 ARYANI TRI HAPSARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
36 64241071 AZZAHRAH KHAIRUN NISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
37 64241072 RAYA PERMATA AZIZAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
38 64241088 ARKANANTA REZEL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
39 64241092 DWI NURHAYATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

40 64241099 BERLIANA CANTIKA AMELIA 
VITALOKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

41 64241101 FAZIA SUCI RAMADANIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
42 64241103 SIPA APRILIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
43 64241104 LIDYA ZASKIA MAULINA ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
44 64241105 AMELIA NUR ANDINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
45 64241114 RASIKAH MALKA SALSABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
46 64241123 SASKIA NOVITA AYU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
47 64241124 NATASYA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
48 64241125 BENTANG SAFIRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
49 64241131 VANYA PUTRI SOFHIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
50 64241132 NETA CHANTIKA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
51 64241134 DEWINTA MAHARANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
52 64241143 OVIA RAHMADHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
53 64241159 SAFITRI NURPADILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
54 64241180 DESTIA MELIYANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
Total Kehadiran Harian 53 52 54 54 54 54 54 54 54 52 54 53 53 54 54 54 - 

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 64240853 ABIZA ULUMUHANAFIAH 86 84 34 34 D 
2 64240860 MUHAMAD REKHALDI 100 94 40 46 C 
3 64240865 RISKA UTAMI 100 94 26 54 C 
4 64240873 NEYSA VALENTHANIA 93 94 31 43 C 
5 64240884 NUR'AINI YUNIATI 100 94 51 57 B 
6 64240885 DIAN ANGGRENI 100 91 51 57 B 
7 64240899 INTAN AULIA KAMAL 100 91 37 46 C 
8 64240901 NADHILA 100 91 66 69 A 
9 64240902 NABHILA 100 91 29 51 C 
10 64240913 FARAHDIBA TRI AMELIA 100 91 43 66 B 
11 64240917 FIOLA ALFIONITA 100 90 40 63 B 
12 64240926 BIYANKA ANGGUN NURSABILA 100 90 34 31 C 
13 64240945 NADILA INTAN PRATIWI 100 90 54 60 B 
14 64240948 FARAKHUNNIDA MAKARIM 100 90 26 49 C 
15 64240955 NAYSYILAH IBTISAMAH ZAHRAN 93 86 37 37 C 
16 64240960 CINTA DWI AGUSTIN 100 90 20 40 C 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
17 64240961 NAYLA SALSABILLAH 100 90 40 51 C 
18 64240965 ZASKIA NAWANG RIANI 100 90 46 43 C 
19 64240967 SITI NURUL FADILLAH 100 90 23 37 D 
20 64240971 NELA JUNIATAMA 100 90 37 40 C 
21 64240981 ALYA DIETA AZIZAH 100 90 54 63 B 
22 64240982 AMI NAJMI FAUZIAH 100 90 20 31 D 
23 64240995 RATNA 100 90 37 40 C 
24 64240998 REGY NURROHMAT 93 86 37 40 C 
25 64241010 MICHAEL EBENHEZER 100 90 26 51 C 
26 64241012 RISA NOVIANA PUTRI BATUBARA 100 93 29 60 C 
27 64241027 SABILA AZZAHRA AL HABSYI 100 93 37 23 D 
28 64241028 BUNGA ANLEN NURKHAZANAH 100 93 43 69 B 
29 64241038 AZLA NEYRA LATIFA 100 93 26 23 D 
30 64241040 FUJIAH NURAINI 100 93 26 34 C 
31 64241042 ANGELI DEFIANTI 100 93 17 40 C 
32 64241054 SELVY RAMADHANI 100 93 49 46 C 
33 64241062 ALYA DWI RACHMA 100 93 46 60 B 
34 64241067 NABILA SEKAR ANODYO 100 93 17 29 D 
35 64241070 ARYANI TRI HAPSARI 100 93 72 89 A 
36 64241071 AZZAHRAH KHAIRUN NISA 100 93 34 57 C 
37 64241072 RAYA PERMATA AZIZAH 100 93 46 57 B 
38 64241088 ARKANANTA REZEL 100 93 17 40 C 
39 64241092 DWI NURHAYATI 100 93 23 43 C 
40 64241099 BERLIANA CANTIKA AMELIA VITALOKA 100 93 37 40 C 
41 64241101 FAZIA SUCI RAMADANIA 100 93 31 51 C 
42 64241103 SIPA APRILIANI 100 93 37 29 C 
43 64241104 LIDYA ZASKIA MAULINA 86 80 20 31 D 
44 64241105 AMELIA NUR ANDINI 100 90 37 49 C 
45 64241114 RASIKAH MALKA SALSABILA 100 83 40 60 C 
46 64241123 SASKIA NOVITA AYU 100 94 29 57 C 
47 64241124 NATASYA PUTRI 100 94 46 26 C 
48 64241125 BENTANG SAFIRA 100 94 49 60 B 
49 64241131 VANYA PUTRI SOFHIA 100 94 31 57 C 
50 64241132 NETA CHANTIKA PUTRI 100 94 31 40 C 
51 64241134 DEWINTA MAHARANI 100 90 37 37 C 
52 64241143 OVIA RAHMADHANI 100 90 43 49 C 
53 64241159 SAFITRI NURPADILAH 100 90 46 46 C 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
54 64241180 DESTIA MELIYANA 100 90 37 51 C 

 


